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شوک سیاسی – رسانه‌ای ناشی از 
گفت‌وگوی جنجالی اخیر روسای‌جمهور 
آمریکا و اوکراین در حالی همچنان در 

محافل بین‌المللی ادامه دارد که این دیدار 
را باید شاهد دیگری بر »غیرقابل اعتماد« 
بودن و »رویکردهای استعماری« واشنگتن 

در قبال تحولات جهانی دانست.
گفت‌وگوی پرتنش جمعه‌شب دونالد 
ترامپ و ولودیمیر زلینسکی و تحقیر 
رئیس‌جمهور اوکراین در کاخ‌سفید که 

بازتاب‌های گسترده آن در سطح بین‌المللی 
همچنان ادامه دارد، بیش از هر چیز ثابت 
کرد همانگونه که اخیرا رهبرمعظم‌انقلاب 
تأکید کردند، مذاکره با آمریکا نه‌تنها 
»هوشمندانه« و »شرافتمندانه« نیست، 

بلکه هیچ گرهی را نیز نمی‌گشاید.
تاریخ دیپلماسی روز جمعه در حالی شاهد 

رقم‌خوردن یک رویداد تقریبا بی‌سابقه در 
حوزه روابط بین‌الملل بود که اکنون دیگر 
بر همگان، حتی اروپایی‌ها، ثابت شده‌است 
که آمریکا »مذاکره« نمی‌کند، بلکه به‌دنبال 
»تحقیر«‌کردن و امتیازگیری حداکثری است؛ 
موضوعی که طی سال‌های اخیر بارها ازسوی 
رهبرمعظم‌انقلاب مورد تأکید قرار گرفته‌است.

این هم مذاکره
ماجرای گفت‌وگوی بی‌سابقه ترامپ و زلینسکی ثابت کرد آمریکا »مذاکره« نمی‌کند، »تحقیر« می‌کند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

آینده را ما می‌سازیم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با 
بیان اینکه آینده را ما می‌سازیم، گفت: 
آینده آن چیزی نیست که درآن طرف 
دنیا بنشینند و برای ما تصمیم بگیرند. 
باید سرنوشت‌مان را خودمان تعیین 

کنیم و برای تحقق هدف‌مان دست به‌دست هم دهیم؛ ما 
می‌توانیم؛ فقط کافی است نگاه خود را تغییر دهیم./ایرنا

یک اصل اساسی در دستگاه قضایی
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه با بیان اینکه تکریم ارباب رجوع 
و حسن‌خلق، یک اصل اساسی برای 
همه کارکنان در دستگاه قضایی است، 
گفت: فرهنگ تکریم ارباب رجوع باید 

در همه اداره‌ها و دستگاه‌های حاکمیتی نهادینه شود./میزان

پاسخ کوبنده به هر تهدیدی
دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه با اشاره به اهمیت 
تقویت توانمندی‌های دفاعی کشور 
تأکید کرد: نیروی دریایی سپاه با 
اتکا به توان متخصصان داخلی، به 

مرحله‌ای از قدرت رسیده که در برابر هرگونه تهدید، پاسخی 
قاطع و کوبنده خواهد داد./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  همزمان با نخستین روز‌ ماه مبارک رمضان، محفل انس 
با قرآن‌کریم به میزبانی رهبرمعظم‌انقلاب در حسینیه 
امام‌خمینی)ره( برگزار می‌شود و در آن قاریان، حافظان و 

گروه‌های تواشیح به اجرای برنامه می‌پردازند.
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور گفت: تفویض اختیار 
به استانداران را باید با تعامل و رسیدن به درک مشترک، 

همراهی و همکاری همه سیستم پیش ببریم.
  نهاد نمایندگی مقام‌ معظم‌رهبری در دانشگاه‌ها در 
دومین سال پیاپی زمینه‌ای را برای ثبت‌نام همه دانشجویان 
علاقه‌مند به دیدار رمضانی رهبر معظم ‌انقلاب با دانشجویان 

فراهم کرد.
  امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی‌ دریایی ارتش گفت: 
امروز نیروی دریایی راهبردی ارتش با احترام در جای جای 

جهان دعوت می‌شود و این یعنی اقتدار.
  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در پیامی خطاب به وزیر 
جدید روابط خارجی اروگوئه، بر تحکیم روابط و انتفاع مردم 

2کشور تأکید کرد.
  اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی 

حلول ‌ماه مبارک رمضان را تبریک گفت.
  بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس 
با اشاره به عدم‌عایدی اقتصادی از راه مذاکرات رفع 
تحریم، سودمندی این نوع رویکرد را در مدیریت تنش 

دانست.
  پنجمین نشست استانداران سراسر کشور در دولت 
چهاردهم با حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 

وزارت کشور برگزار شد.
  مجمع جهانی بیداری‌اسامی در بیانیه‌ای، حمله 
تروریستی و انتحاری اخیر در مسجد دارالعلوم حقانیه در 

خیبر پختونخوا را محکوم کرد.

واکنش به اظهارات هاکان فیدان
ابراهيم عزيزي، رئیس کمیسیون امنیت ‌ملی و سیاست‌ خارجی 
مجلس در واکنش به اظهارات خصمانه اخیر وزیر امور خارجه 
ترکیه علیه ایران با تأکید بر اینکه ترکیه باید بداند آینده مدنظر 
و رؤیاهایش در سوریه محقق و تعبیر نمی‌شود، گفت: هاکان 
فیدان حد و اندازه خود را برای اظهارنظر درباره ایران اسلامی 
بداند. عزیزی با بیان اینکه هاکان فیدان نباید به‌ خود اجازه دهد 
در مقابل مردمی بزرگ و با سابقه کهن چنین موضع‌گیری‌هایی 
ابراز کند، افزود: ایران همواره در عرصه سیاست ‌خارجی بر 
سیاست همسایه‌محوری و احترام متقابل به کشورهای منطقه 
تأکید کرده ‌است. با توجه به این موضوع، افراد قبل از هرگونه 

اظهارنظری باید مواضع ایران را مرور کنند./ خانه‌ ملت

رایزنی‌های تهران – عشق‌آباد
وحید جلال‌زاده، معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت 
امور خارجه که به ترکمنستان سفر کرده‌ است، با رشید 
مردوف، معاون رئیس کابینه وزرا و وزیر امور خارجه این کشور 
گفت‌وگو کرد. دوطرف در این دیدار ضمن تأکید بر گسترش 
روابط 2کشور در زمینه‌های مختلف ابراز امیدواری کردند که 
موضوع‌های مورد توافق میان 2کشور، به‌ویژه مسائل مطرح‌شده 
در یادداشت تفاهم هفدهمین نشست کمیسیون مشترک 
کنسولی، مرزی و گمرکی، عملیاتی و اجرا شود. همچنین در 
این دیدار پیشنهاد جلال‌زاده در مورد ایجاد خانه خلاق در مرز 

2کشور با استقبال طرف ترکمنستانی مواجه شد./ ایرنا

پیشرفت در انسداد مرزهای شرقی
طرح انسداد مرزهای شرقی ازسوی نیروی‌زمینی ارتش درحال اجراست. امیر میسر ارجمندی، معاون مهندسی 
نزاجا دراین باره اعلام کرد: اجرای طرح انسداد مرز شمال‌شرق به‌طول ۳۰۰ کیلومتر با پیشرفت ۲۵درصدی و 

انسداد مرز جنوب‌شرق به‌طول ۵۴کیلومتر با پیشرفت ۱۶درصدی در حال انجام است./ایرنا

اولویت ویژه وزارت کشور
پیشگیری از امنیتی شدن موضوع‌ها و مسائل اجتماعی، از اولویت‌های وزارت کشور است. اسکندر مومنی، وزیر 
کشور دراین‌باره گفت: دراین مدت مسائل اجتماعی کم نبود و اگر توجه لازم را نداشتیم، مسئله امنیتی می‌شد. 

تلاش شد موضوع‌ها با راهکارهای مربوط به‌خود، حل‌وفصل شود./وزارت کشور

صفحه‌آرا: علی حسنی

نگاهی به جلسه استیضاح وزیر
بررسی دلایل و دفاعیات طي 5 ساعت

پس از کش و قوس‌های فراوان و با گذشت روزها و هفته‌ها 
از طرح استیضاح، سرانجام مجلس شورای اسلامی قرار 
است امروز میزبان یکی از مهم‌ترین جلسات خود در سال 

جاری باشد. 
استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادي و دارایی که 
در پی برخی تصمیمات اقتصادی و مالی دولت مطرح شده، به 
بحث داغ محافل سیاسی و اقتصادی کشور تبديل شده است. 
این استیضاح که به نظر بسیاری از تحلیلگران سیاسی، 
آزمونی دشوار برای همتی به شمار می‌آید، با قوانین و 
روال‌های خاصی که در آیین‌نامه داخلی مجلس پیش‌بینی 

شده، برگزار خواهد شد.
بر اساس مواد ۱۰۸ و ۲۲۴ و ۲۲۵ آیین‌نامه داخلی مجلس، 
روند بررسی استیضاح در یک جلسه علنی و در چارچوب 
زمانی مشخص، به شکل دقیق و منظم برگزار خواهد شد. این 
جلسه که در آن نمایندگان مجلس فرصت خواهند داشت تا 
به طرح مسائل و دغدغه‌های خود در خصوص عملکرد وزیر 
اقتصاد بپردازند، به‌طور رسمی از ساعت‌ها قبل از آغاز جلسه 

آماده‌سازی و برنامه‌ریزی‌های دقیقی خواهد داشت. 
طبق اطلاعات ارائه شده، حداکثر زمان اختصاص یافته 
برای این استیضاح 5 ساعت خواهد بود که در آن، فرصت 
برای تمامی طرف‌های مرتبط با این مسئله از جمله 
استیضاح‌کنندگان، وزیر اقتصاد و رئیس‌جمهور، برای بیان 

اظهارات خود فراهم می‌شود.

روند برگزاری جلسه استیضاح وزیر اقتصاد
جلسه استیضاح وزیر اقتصاد با شرایط خاصی برگزار خواهد 
شد. طبق اعلام هیأت رئیسه مجلس، ابتدا 2 ساعت برای 
استیضاح‌کنندگان در نظر گرفته شده است تا از دلایل و 
ابهامات خود نسبت به عملکرد همتی بگویند و مشکلات 

اقتصادی کشور را در این زمینه تبیین کنند. 
سپس وزیر، رئیس‌جمهور و نمایندگان موافق و مخالف به 
دفاع خواهند پرداخت که برای این بخش، 3 ساعت زمان 

تعیین شده است.
در این میان، رئیس‌جمهور نیز در کنار وزیر اقتصاد به دفاع از 
سیاست‌های اقتصادی دولت خواهد پرداخت و در این فضا، 
نمایندگان مجلس باید تصمیمی کلیدی در خصوص ادامه 

کار وزیر اقتصاد اتخاذ کنند. 
پس از اظهار نظر موافقان و مخالفان، فرصت دیگری برای 
وزیر در نظر گرفته می‌شود تا به پاسخگویی و دفاع از مواضع 

خود بپردازد.
در نهایت، پس از برگزاری این سلسله دفاعیات و اظهارات، 
جلسه به رأی‌گیری خواهد رسید که در آن نمایندگان مجلس 
باید به ارزیابی و تصمیم‌گیری در خصوص اعتماد وي ا عدم 

اعتماد به وزیر اقتصاد بپردازند.

نتیجه‌گیری و چشم‌انداز استیضاح
این جلسه استیضاح بی‌تردید یکی از مهم‌ترین رویدادهای 
سیاسی و اقتصادی کشور در ماه‌های اخیر خواهد بود. 
استیضاح وزیر اقتصاد که بر اساس تحلیل‌ها و انتقادات 
برخی نمایندگان به سیاست‌های اقتصادی دولت مرتبط 
است، نشان‌دهنده نگرانی‌ها و دغدغه‌های جدی نمایندگان 
در خصوص وضعیت اقتصادی کشور است. با توجه به 
پیچیدگی‌ها و حساسیت‌های اقتصادی موجود، باید 
منتظر ماند و دید که آیا وزیر اقتصاد توان خواهد داشت تا از 
عملکرد خود دفاع کند و یا اینکه مجلس تصمیم به تغییر 

خواهد گرفت.

ورود فراکسیون سلامت اداری به پرونده دانه درشت‌ها
مسلم صالحی، رئیس فراکسیون نظارت 
بر حسن اجرای قوانین مجلس، در 
یک نشست خبری اعلام کرد که این 
فراکسیون به بررسی تخلفات ارزی و 
پرونده‌های صرافی‌ها، از جمله مواردی با مبالغ کلان، 
پرداخته است. همچنین به انتصابات بی‌ضابطه و تخلفات 
در گمرک ورود کرده و استخدام‌های مشکوک شبانه را زیر 

نظر دارد.

آخرین وضعیت طرح سازمان ملی مهاجرت و اتباع
ولی‌الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون 
سیاست داخلی و شوراها، اعلام کرد که 
دولت قبلی لایحه تاسیس سازمان ملی 
مهاجرت و اتباع را به مجلس ارائه کرده 
بود، اما رسیدگی به آن انجام نشد. دولت جدید این لایحه را 
پس گرفته و در حال به‌روزرسانی است تا به مجلس ارسال 

کند و به محض ارسال، با اولویت بررسی خواهد شد.

غیر صلح‌آمیز جلوه دادن صنعت هسته‌ای ایران 
دستورکار جدید آمریکا و اسرائیل

مجتبی زارعی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس گفت: ایران هراسی و غیر 
صلح‌آمیز جلوه دادن برنامه هسته‌ای 
جمهوری اسامی دستورکار جدی این 

روزهای مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکایی است.

حذف ارز نیمایی با تصمیم همتی انجام شد
حسین صمصامی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس گفت: حذف ارز نیمایی 
و افزایش قیمت ارز تامین کننده مواد اولیه 
تولید به قیمت ارز توافقی با تصمیم وزیر 
اقتصاد انجام شده است.  وضعیت موجود در بازار ارز نتیجه 

تصمیم آقای همتی است.

مجلس

اخبار مجلس

رویکردهای ترامپ در مواجهه با تحولات 
جهانی که ماجرای اخیر در کاخ‌سفید تنها 
نمودی از آن به‌حساب می‌آید، بار دیگر درس‌ها 

و عبرت‌هایی را درباره »توافق با آمریکا« 
به‌یاد می‌آورد که گویی برخی اراده‌ای برای 
پذیرش آن ندارند؛ موضوعی که طی ماه‌ها 

و هفته‌های اخیر درباره موضوع »مذاکره« 
شاهد آن بوده‌ایم و در ادامه به برخی از آنها 

اشاره می‌شود.

حسن روحانی، رئیس دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم: برخی استناد 
می‌کنند مقام‌معظم‌رهبری با مذاکره 
مخالف هستند. رهبری با اصل مذاکره 
مخالف نیستند، بلکه با توجه به شرایط 
زمانی ممکن است امروز مخالف باشند، 
اما چند‌ماه بعد با تغییر شرایط موافقت 

کنند؛ مخالفت مطلق وجود ندارد.

8اسفند
1403

دام مذاکره

حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر 
رئیس‌جمهور در دوره روحانی: باورم 
این است که دلایل عقلانی و شواهد 
تاریخی در دفاع از مذاکره مستقیم 
و جامع با آمریکا، ضرورت و فوریت 
آن و حل‌وفصل بیش از 4دهه نزاع 
بی‌نتیجه، آن‌قدر فراوان‌اند که می‌توان 

در دفاع از آن کتابی قطور نوشت.

1بهمن
1403

علی مطهری، نماینده ادوار 
مجلس: معتقدم باید مذاکرات 
مستقیمی با دولت ترامپ 
انجام شود. می‌توانیم مذاکره 
مستقیم با آمریکا را شروع 
کنیم و به توافق برسیم و حتی 
رابطه را با ایالات‌متحده ازسر 

بگیریم.

1بهمن
1403

بهزاد نبوی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب: 
در دیداری که با آقای پزشکیان داشتم، 
گفتم اگرچه نمی‌شود بلافاصله شروع 
به فالوده‌خوردن با ترامپ کنیم، اما باید 
برنامه ویژه‌ای برای تعامل با آن داشته 
باشیم... به پزشکیان گفتم که از تو بعید 
بود به ترامپ بگویی برای مذاکره باید 

دست از غلط‌کردن برداری.

9اسفند
1403

عبرت‌های تاریخی
تحقیر رئیس‌جمهور اوکراین ازسوی ترامپ، آن‌هم در شرایطی که زلینسکی میهمان کاخ‌سفید بود، دربردارنده عبرت‌های روشنی 

است که پیش‌از این شاهد تذکرهایی درباره آن ازسوی رهبرمعظم‌انقلاب بوده‌ایم که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود:

محمود واعظی، رئیس‌دفتر 
رئیس‌جمهور در دوره روحانی: 
ترامپ کنونی با ترامپ سابق 
متفاوت است. در مذاکره مستقیم 
با آمریکا بیشتر می‌توانیم به 
منافع خود برسیم تا مذاکره با 
واسطه. باید با آمریکا مذاکره 

مستقیم کنیم.

8بهمن
1403

چرا »نه« به مذاکره با آمریکا؟
آنچه در روزهای اخیر میان ترامپ و زلینسکی اتفاق افتاد، شاهد 
دیگری بر حقانیت ایران در خودداری از مذاکره با ترامپ است، 
چراکه اکنون دیگر نیت‌ها و رویکردهای او در قبال موضوع مذاکره 
بیش از گذشته برای افکارعمومی جهانیان افشا شده‌است؛ 

رویکردهایی که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

اثبات بدعهدی: تجربه برجام به‌وضوح نشان داد که 
»بدعهدی« سنت دیرپای مقام‌های آمریکایی است و 1

آنان به عهدی که با دولت‌های دیگر می‌بندند، وفادار نمی‌مانند.
بی‌اعتمادی: اساس مذاکره وجود »اعتماد متقابل« به 

وعده‌ها و قول‌های تعهد شده در جریان مذاکره‌است. 2
تجربه بیش‌از 4دهه‌ای مناسبات ایران و آمریکا، دربردارنده 
پرونده‌های متعددی از بدعهدی است؛ رویکردی که در بالاترین 
میزان در سیاست‌های دولت ترامپ قابل مشاهده است و 
»مذاکره« را به موضوعی »غیرهوشمندانه« تبدیل کرده‌است.

مذاکره از موضع بالا: هنوز 2ماه از آغاز به‌کار ترامپ در 
کاخ‌سفید نگذشته که جهانیان شاهد نمونه‌های 3

متعددی از رویکردهای مذاکراتی دولت او در حوزه‌های مختلف 
هستند و اکنون دیگر برای همگان مشخص شده‌ که او با ورود به 
مذاکرات از موضع بالا، تنها به‌دنبال حداکثرسازی منافع خود 
بوده و در این راه، از هیچ اقدامی، حتی تحقیر یک رئیس‌جمهور 

نیز روی‌گردان نیست.
یکجانبه‌گرایی: جمهوری‌اسلامی طی حدود 5دهه 

اخیر همواره در مسیر مقابله با یکجانبه‌گرایی جهانی 4
ازسوی واشنگتن گام برداشته است؛ سیاستی که در دولت 
ترامپ به‌صورت پررنگ‌تر از گذشته دنبال می‌شود و حتی صدای 
متحدان اروپایی واشنگتن را نیز درآورده‌است. این موضوع 
»مذاکره با آمریکا« را به اقدامی »غیرعزتمندانه« تبدیل 

کرده‌است.
مذاکره بدون دستاورد: رویکردهای ترامپ در قبال 

موضوع‌های مختلف جهانی طی هفته‌های اخیر ثابت 5
کرد مذاکره با آمریکا »داد بدون ستد« است؛ چراکه کاخ‌سفید 
نشان داده با شعار »مذاکره« وارد می‌شود، اما در عمل به‌دنبال 
تحمیل خواسته‌های خود به طرف مقابل، بدون امتیازدهی است.
چشم‌انداز مبهم تنش‌زدایی: ضرورت مدیریت 

تنش‌ها با آمریکا، یکی از اساسی‌ترین استدلال‌های 6
حامیان مذاکره با آمریکا به‌شمار می‌رود، اما رویکردهای ترامپ 
همواره ثابت کرده، مذاکره برای او مفهوم عقب‌نشینی طرف 
مقابل را دارد و با گام‌های رو به ‌جلوی آمریکا همراه خواهد شد.

پیش‌بینی چنین روزی برای زلینسکی
10اسفندماه1400 بود که 
رهبرمعظم‌انقاب طی بیاناتی در 
سخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید 
مبعث، به تبیین عبرت‌هایی درباره 
ماجرای اوکراین پرداختند. ایشان در 
بخشی از سخنان‌شان که این روزها بار 
دیگر در شبکه‌های اجتماعی بازنشر 
شده‌است، تأکید کردند:»عبرت اول در 
قضیه اوکراین، این است که پشتیبانی 
قدرت‌های غربی از کشورها و دولت‌هایی 
که دست‌نشانده آنها هستند، یک سراب 
است، واقعیت ندارد؛ این را همه دولت‌ها 
بدانند. آن دولت‌هایی که پشتگرمی‌شان 
به آمریکا و به اروپا است، ببینند وضع 

امروز اوکراین و دیروز افغانستان را«.

ترامپ شایسته »پیام« نیست
اتفاق‌های اخیر در کاخ‌سفید، تداعی‌کننده یک جمله کلیدی 
رهبرمعظم‌انقلاب درباره ترامپ است؛ »من شخص ترامپ را 
شایسته‌ مبادله هیچ پیامی نمی‌دانم«. ماجرا از جایی آغاز شد 
که در 23خردادماه 1398شینزوآبه، نخست‌وزیر وقت ژاپن در 
جریان سفر به تهران، به دیدار رهبرمعظم‌انقلاب رفت و عنوان 
کرد که قصد دارد پیام رئیس‌جمهور آمریکا را به ایشان برساند. 

واکنش رهبرمعظم‌انقلاب اما، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های 
بین‌المللی یافت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به شینزوآبه 
گفتند:» ما در حسن‌نیت و جدی‌بودن شما تردیدی نداریم، اما 
درخصوص آنچه از رئیس‌جمهور آمریکا نقل کردید، من شخص 
ترامپ را شایسته‌ مبادله‌ هیچ پیامی نمی‌دانم و هیچ پاسخی هم 

به او ندارم و نخواهم داد«.

تحقق یک پیش‌بینی
به‌دنبال گفت‌وگوی بی‌سابقه و پرتنش روسای‌جمهور آمریکا 
و اوکراین در کاخ‌سفید و همچنین تحقیر زلینسکی ازسوی 
ترامپ، آنچه بیش از پیش مورد توجه کارشناسان بین‌المللی 
قرار گرفته، بروز شکاف‌های فزاینده در اردوگاه غرب است؛ تا 
جایی که کایا کالاس، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در واکنش 
به این ماجرا گفت: »جهان آزاد به یک رهبر جدید نیاز دارد«. 
این درحالی است که رهبرمعظم‌انقاب 15فروردین‌ماه 
1402طی بیاناتی در جمع مسئولان نظام چنین روزهایی را 
پیش‌بینی کرده بودند. حضرت‌ آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از 

سخنرانی خود تأکیدك رده بودند که »آمریکا جنگ اوکراین را 
راه انداخت - که حالا این ادعای بنده است، دلایل متعددی هم 
]برایش[ وجود دارد، کسان زیادی هم در دنیا به همین ‌معتقدند؛ 
البته خود آمریکایی‌ها قبول نمی‌کنند، اما آنها جنگ اوکراین 
را راه انداختند - ]لکن[ الان این جنگ موجب شده است که 
بین متحدین اروپایی آمریکا ‌و آمریکا به‌تدریج فاصله بیفتد و 
فاصله زیاد شود، چون کتکش را اروپایی‌ها دارند می‌خورند، 
آمریکا سودش را می‌برد؛ این فاصله به‌وجود آورده؛ این ضعف 

‌آمریکاست‌«.


